化学工学会 反応工学部会 会員各位

部会長 伊藤直次

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます．

平素より反応工学部会の運営にご協力いただきまして，誠にありがとうございます．

さて，来る化学工学会第 42 回秋季大会（於：同志社大学）におきましては，初日（9 月 6

日（月））に，下記のように当部会主催のシンポジウムを開催いたします．多数の皆様のご

参加をお待ちしております．

                                     敬具

記

★★★★★  反応工学部会シンポジウム  ★★★★★

    ＜グリーン社会構築に貢献する反応工学＞

日時：9 月 6 日（月） 11:20-12:00, 15:00-17:00

会場：P 会場

午前 11:20～ 12:00 「メンブレンリアクターによる水素製造:一般的原理」

 (東大院工/Virginia Tech.) Oyama S. Ted 様

午後 15:00～15:40 「プロセスエンジニアリングにおける反応工学の役割」

       （千代田化工）安井 誠 様

15:40～16:20 「反応工学的視点から見た最近の重質油アップグレーディング技術」

       （日揮）猪俣 誠 様

16:20～17:00 「グリーン社会構築に貢献する反応工学 -環境と経済と科学技術-」

       （大塚化学）谷口 正俊 様